
まちづくり協議会発足 20周年記念イヤー
    今年は、町内でまち協２０周年記念イベントが行われます。多里地域でも、

「多里の火祭り」と秋には「まち協２０周年記念ウィーク」として

プロジェクションマッピングや文化祭などイベントをまとめて企画しております。

詳細は、まち協だより等でお知らせしますので、ご参加ください。

２０周年記念　多里の火祭りについて・・多里是好日・・
　今年は、２０周年記念イベントとして、賑やかに花火を打ち上げます。２０周年を祝うという意味で

多里地域の一般寄付はお願いしないことにいたしました。「いつも寄付はするけど、花火は見えないよ。」

という方々にも楽しんでいただけるよう新屋・上萩山・萩原・湯河に送迎用の無料バスを運行

します。花火の時間も少し早めたので、

送迎バスをご利用いただき花火を楽しんでください。

（無料バスの詳細は、地域放送でお知らせします）　

※篤志寄付については、例年通りお願いをいたします。

サマーチャレンジのお知らせ⭐８月１日（金）

裏面へ GO→

盆踊り・花火の打ち上げ日について

７月２６日土
※予備日は翌日２７日、花火の打ち上げのみ

今年もサマーチャレンジを開催！今年はどんな夏が待ってるかな？

君も参加して、多里の謎を解き明かそう💖

詳しくは多里子ども会の連絡網を通じて連絡します。
８：３０多里地域振興センター集合（雨天決行）

花火打ち上げ ２０：００

tari_nichinan

　盆踊りや盆の花火を復活してほしいというご意見を毎年頂戴しております。にぎやかな声を皆さんも懐かしく

感じていることと思います。毎年 6、70 名の方々に朝から夜遅くまでお力を貸していただき開催できていました

が、高齢化に伴い、あとを託せる方の人数も少なく、負担も一部の方に偏ってしまうことは、歴然としています。

どうぞ今の地域の現状をご理解ください。盆踊り継承のための CD 等を保存しておりますので、ぜひご活用くださ

い。今年は、「第 5次多里地域 5か年計画」を作る年でもあります。これからの多里地域でより快適に暮らしてい

くため、問題解決に向けて、皆さんのご意見を伺う機会を作っていきますので、よろしくお願いいたします。

で検索



イベント等は急遽変更になる可能性があります。詳しくは多里地域振興センターまで

皆さんは「新星爆発」という言葉をご存知でしょうか？星の無かった位置に突然明るい星が出現する天体現象で似た名前の
「超新星爆発」とは別の現象なのですが、これが近々見られるのではないかという情報が昨年より話題となっています。
かんむり座という一般にはあまり聞き馴染みの無い星座で起こると予測されており、今の時期であれば午後 8時頃、
ちょうど頭上に見えています。明るい星は 2等星が 1つだけなのですが、規則的にＣの形に並んでいるため月の無い夜で
あれば見つける事ができます。見付け方は、オレンジ色に輝く 1等星アークトゥルスの東側へ握り拳 2個分の位置に 500 円玉
サイズのＣ形です。爆発が予測される「かんむり座Ｔ星」と呼ばれる星がこのＣ形のすぐ脇にあるのですが、普段は 10 等星
程度なので肉眼では見えません。この星は約 80 年周期で爆発を起こしており、明るくなると北極星と同じくらいの 2等星級
になるので突然星が現れたように見えます。いつ爆発してもおかしくない状況だと予測されていますが、爆発後は 1週間程度
で見えなくなるそうなので星空を眺める機会があればその都度かんむり座を探してみてはいかがでしょうか？

7 月の予定
7 月 16 日（水）愛宕さん清掃（多里自治会共同）１７時３０分から

7月 18 日（金）地域一斉清掃　１７時３０分から

7月 26 日（土）多里火祭り &花火

7月 27 日（日）はんざけを守る会と（株）エスジーズタイアップ事業

　　　　　　　（鳥取県生物多様性マッチング事業）

※体育部ソフトボール大会は今年度は中止になりました。

7月のさくらんぼん移動販売のお知らせ　実験第２弾
「ここにきてくれたら買いに行ける」など、近隣の方々と話し合って多里地域振興

センターに７月８日（火）までにご連絡ください。翌日９日移動販売です。


